¹ Quatuor Mss., *perit.*

² Quidam Mss., *in malum.*

³ Plures Mss., *nubecula tonat.*

⁴ Quidam Mss., *sed quære et vide divinitatem sequere, Domine, etc.*

Deus Pater, qui et Filium tuum ostendisti, et mihi doctorem ¹ dedisti ². Recedat Sabellianus, recedat Arianus, recedant cæteræ pestes, recedat omnis iniqua doctrina. Doceat Deus, non Arius: doceat Dei Filius, non Filii adversarius. Dic, Domine meus Jesu, doce, discam quod doceam. Sabellianus dicit, Ipse est Pater qui Filius. Arianus dicit, Alius est Pater, alius Filius; Pater major, Filius minor. Adversatur, clamat, litigat, pugnat, turbas congregat, contra Christum dimicat. Ille sanguinem fudit, ut redimat; iste pecuniam spargit, ut perimat. Speluncam fabricat (a), illic catholicum prælocat, christianum vocat paganum (b), baptizato ingerit Baptismum, contra id quod scriptum est, *Qui semel lotus est, non indiget denuo lavari* (Joan. xiii, 10). Clamat homo, Christianus: quid me dicis esse quod non sum? Clamat, Fidelis sum: et ille dicit, Accipe a me pecuniam. Clamat, Redemptus sum: et ille dicit, Accipe a me aurum. Quid das, aut quid auferis? Das pecuniam, ut auferas gratiam: das pecuniam, ut auferas vitam; das pretium, ut auferas quod emptus sum. Quid emis ab empto? Pretium meum, non aurum, sed sanguis Christi est: non me seducis, non me decipis; quantumcumque mihi conferas, non mihi tollis pretium meum. Pecunia tua tecum sit in perditionem (Act. viii, 20): nam pretium meum non habet pretium. Clamat homo: Fidelis sum, et tu exsufflas. Clamat, In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizatus sum, et exsufflas. Quid ergo Christiano reservas, in quo Patrem et Filium et Spiritum sanctum exsufflas? An forte novam fidem, novum baptismum, novum deum de transmarinis partibus advexisti? Dic, meus doctor sancte Paule, doce, divini juris perite, sponsi amice: homo iste modo venit, mundum subvertit, et fidei unitatem scindit. Trinitatem dividit, non sibi consentientem rebaptizare contendit; quid facio? In ipso Jesu per Evangelium tu me genuisti (1 Cor. iv, 15).

¹ Plures Mss., *ducem*.

² Plerique editi ferunt: *Gratias tibi, Deus; gratias tibi, vera et una Trinitas, una et trina Veritas, trina et una unitas. Gratias tibi, Deus Pater, qui et Filium, etc* Locum hunc restitimus ex Hincmaro, Remensi Archiepiscopo, qui cum pervetustissimos codices consulisset, ait interpolationem istam nono sæculo irrepisse. Tunc eam soli exhibebant falsatus codex Carolo Calvo oblati et noviter scripti quaterniones qui ex eodem cænoso fonte manaverant Vid. Hincmar. *de non Trina Deit.*, et P. Germonii Disceptationes Diplom., De Arte discern. diplomata, cap. 3 et seq. M